
  

UCHWAŁA Nr XLVII/402/2023 

RADY GMINY LNIANO 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

w Gminie Lniano na lata 2021-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i art. 17 ust. 2 pkt 4 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 2269 zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 2270, Dz. U. z 2022 r., poz. 1, 

poz.66, poz. 1079, poz.1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140, poz. 2754) w związku 

z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) oraz 

uchwałą Rady Ministrów  Nr 264    z 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 1287)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Lniano 

na lata 2021-2023, który stanowi załącznik do niniejszej  uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/206/2021 Rady Gminy Lniano z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Lniano na 

lata 2021-2023 (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2021 r., poz. 1114). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Gminy 

Irena Jędryczka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1342



Załącznik do uchwały Nr XLVII/402/2023 

Rady Gminy Lniano 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

Program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Lniano na lata 2021-2023 

1. Wstęp 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach godności człowieka. 

Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, wynikającym wprost z ustawy o pomocy społecznej 

jest, zapewnienie osobom potrzebującym posiłku oraz dożywianie dzieci. Ubóstwo rodzin, zjawisko 

niedożywiania dzieci  i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym 

samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich 

utrzymaniu dzieci. W celu zapobiegania niedożywianiu dzieci i młodzieży został opracowany Program 

osłonowy w zakresie dożywiania dla Gminy Lniano na lata 2021-2023. 

2. Podstawa prawna Programu 

 Podstawą prawną programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 (Dz.U. z 2021 poz. 2269, z późn. zm.) dotyczący realizacji zadania własnego gminy o charakterze 

obowiązkowym związany z tworzeniem i realizacją programów osłonowych w oparciu o rozeznane potrzeby 

mieszkańców w zakresie zapewnienia posiłku i dożywiania dzieci art. 17 ust. 1 pkt 3 pkt 14. cytowanej ustawy. 

Dnia 15 października 2018 roku Rada Ministrów przyjęła Uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  (M.P. z  2018r. 

poz.1007) zmiany przyjęto w Uchwale  Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku (M.P. z 2022 r., 

poz. 1287), w uchwale określone są m.in. warunki udzielania pomocy uczniom w formie posiłków bez wydania 

decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego. Przyznanie takiej 

pomocy możliwe będzie wyłącznie po przyjęciu przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, na co 

wskazuje Pkt V. 2. 1 programu przyjętego przez RM. 

3. Cel programu 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji poprzez objęcie jak największej liczby dzieci bezpłatnym dożywianiem. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych dzieci i młodzieży. 

4. Ocena sytuacji 

Pomoc w formie ciepłego posiłku dla dzieci i młodzieży jest priorytetem w systemie świadczeń pomocy 

społecznej realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lnianie. Pomoc ta przyznawana jest 

na wniosek rodzica, dyrektora placówki oraz z urzędu. 

W roku 2022 pomocą w ramach programu objęte zostały 133 osoby. Wypłacono 231 świadczeń pieniężnych 

oraz wydano 8716 posiłków, na ogólną kwotę 102339,00 zł. Wkład własny Gminy Lniano w roku 

2022 wynosił 35246,00 zł. W szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy Lniano łącznie 

dożywianiem objętych zostało 64 dzieci. Koszt jednego gorącego posiłku wyniósł 6,00 zł. 

Na wniosek dyrektora placówek oświatowych, w szczególnie uzasadnionych przypadkach uczniom 

wyrażającym chęć zjedzenia posiłku można przyznać tę pomoc bez przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego i wydania w tej sprawie decyzji administracyjnej. Objęcie dzieci i młodzieży zgłaszających 

chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. Mając na uwadze 

powyższe dane, w trosce o dobro dzieci, pochodzących z rodzin gdzie nie zawsze można przeprowadzić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1342



wywiad środowiskowy i zakończyć sprawę wydaniem decyzji administracyjnej zachodzi konieczność 

wprowadzenia niniejszego Programu Osłonowego. 

5. Podmioty realizujące Program 

Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lnianie jako przez samorządową 

jednostkę organizacyjną pomocy społecznej we współpracy ze szkołami i przedszkolami z terenu Gminy 

Lniano oraz we współpracy z innymi placówkami oświatowymi prowadzonymi przez inne samorządy gminne, 

do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Lniano. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lnianie. 

6. Zasady udzielania pomocy w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu". 

a) W ramach Programu udziela się wsparcia 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej, 

b) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lnianie o potrzebie 

udzielenie pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji 

administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

c) Liczba dzieci i uczniów, którym ma zostać udzielona pomoc na w/w zasadach nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, 

d) dyrektorzy placówek oświatowych przy współudziale pedagoga szkolnego i wychowawców, względnie rady 

rodziców weryfikują potrzeby dzieci i młodzieży w zakresie udzielenia pomocy w formie posiłku w myśl pkt 

V. 2 Uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r., 

e) imienny wykaz dzieci i młodzieży dożywianej w sposób wyżej określony przekazywany będzie 

w miesięcznych raportach wraz z rachunkiem do koordynatora programu tj. Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lnianie. 

7. Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu". Wysokość dotacji jest ustalana między Wojewodą Kujawsko Pomorskim a Wójtem Gminy Lniano 

z uwzględnieniem w szczególności liczby dzieci i młodzieży oraz innych osób wymagających pomocy 

w zakresie dożywiania, a także sytuacji finansowej gminy. 

8. Monitoring Programu 

Monitoring realizacji Programu w zakresie spożywania posiłków w placówkach edukacyjnych na terenie 

naszej Gminy ma charakter ciągły. 

Z realizacji Programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 

domu", na lata 2019-2023 przyjętego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15.10.2018r., zmienionej uchwałą 

Nr 264   Rady Ministrów  z  dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 1287). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1342


		2023-02-24T09:06:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




